
— 20572 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3534

3534

UCHWA£A Nr XXXV/332/2008 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 23 wrze�nia 2008 r.

sprawie: zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w Lusowie,
przy drodze Lusowo - Sady.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z pó�n. zmianami) Rada
Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Uchwala siê zmianê miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego dla terenów zabudowy mieszka-
niowej w Lusowie, przy drodze Lusowo - Sady, po stwierdze-
niu zgodno�ci przyjêtych rozwi¹zañ z ustaleniami Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Tarnowo Podgórne (Uchwa³a Nr LXV/405/2005
Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 29 listopada 2005 r.
zmienionym Uchwa³ami Rady Gminy Nr XXXI/263/2008 i Nr
XXXI/264/2008 z dnia 20 maja 2008 r.,), zwany dalej planem.

2. Plan obejmuje obszar zabudowy mieszkaniowej zloka-
lizowany w Lusowie, przy drodze Lusowo-Sady - dla dzia³ek
o nr ewid. 295/3, 295/4, 295/5, 295/6, 295/7, 295/8, 295/9, 295/
10, 295/11 oraz 295/12.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, zwany dalej �rysunkiem�, zatytu³owany
�Zmiana miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów zabudowy mieszkaniowej w Luso-
wie, przy drodze Lusowo - Sady, opracowany w skali
1:1.000, stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie Rady Gminy Tarnowo Podgórne o sposo-
bie rozpatrzenia uwag do projektu planu, stanowi¹ce
za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie Rady Gminy Tarnowo Podgórne o sposo-
bie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy oraz zasady ich finansowania, zgodnie z przepisami
o finansach publicznych, stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ, w jakiej
mog¹ siê znajdowaæ lica �cian budynków od linii rozgra-
niczaj¹cej terenu; przed lini¹ zabudowy mog¹ byæ sytu-
owane: schody zewnêtrzne, balkony, tarasy, wykusze,
gzymsy i ganki o wysiêgu nie przekraczaj¹cym 1,5 m;

2) dzia³ce - nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹ w
rozumieniu przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym;

3) szyldzie - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

4) tablicy informacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ element
systemu informacji gminnej, informacji turystycznej, przy-
rodniczej lub edukacji ekologicznej;

5) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska - nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany powoduj¹ce przekroczenie
standardów jako�ci �rodowiska okre�lonych w przepisach
odrêbnych;

6) obs³udze komunikacyjnej - nale¿y przez to rozumieæ do-
stêp do terenu z drogi publicznej dla ruchu pieszego,
rowerowego i samochodowego.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenia terenów:

1) tereny wód powierzchniowych oznaczone na rysunku
symbolem 1WS;

2) tereny zieleni urz¹dzonej oznaczone na rysunku symbo-
lem 2ZP;

3) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku symbolami: 3MN, 4MN;

4) teren komunikacji dróg publicznych, oznaczone na rysun-
ku symbolami 5KD, 6KD;

5) tereny komunikacji dróg wewnêtrznych, oznaczone na
rysunku symbolami 7KD-W, 8KD-W, 9KD-W, 10KD-W i
11KD-W.

§4. W zakresie ochrony i kszta³towania ³adu przestrzenne-
go ustala siê:

1) obowi¹zek sytuowania zabudowy w nastêpuj¹cy sposób:

a) budynki mieszkalne zgodnie z wyznaczonymi na
rysunku liniami zabudowy,

b) gara¿e na dzia³kach, bez prawa przekraczania wy-
znaczonych na rysunku planu linii zabudowy;

c) dopuszcza siê zablokowanie gara¿y w granicy dwóch
s¹siaduj¹cych dzia³ek wy³¹cznie w przypadku reali-
zacji inwestycji na dwóch dzia³kach ³¹cznie;



— 20573 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215

2) dopuszczenie przekroczenia wyznaczonych linii zabudowy
przez takie elementy, jak gzymsy, balkony, tarasy, wyku-
sze i ganki, jednak nie wiêcej ni¿ o 1,5 m;

3) zakaz grodzenia terenu 2ZP od strony terenów wód po-
wierzchniowych i komunikacji;

4) zakaz lokalizacji nadziemnych sieci infrastruktury tech-
nicznej;

5) zakaz lokalizacji stacji bazowych telefonii komórkowej;

6) dopuszczenie umieszczania szyldów i tablic informacyj-
nych o maksymalnej ³¹cznej powierzchni nieprzekraczaj¹-
cej 2 m2 na jednej nieruchomo�ci wy³¹cznie na elewacji
budynku na wysoko�ci kondygnacji parteru oraz na ogro-
dzeniach, pod warunkiem zapewnienia swobodnego ru-
chu pieszych.

§5. W zakresie ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego ustala siê:

1) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko w rozumieniu przepisów odrêb-
nych oraz mog¹cych powodowaæ uci¹¿liwo�ci dla �rodo-
wiska, z wyj¹tkiem dopuszczonych planem;

2) usuwanie nadmiaru mas ziemnych powsta³ych podczas
prac budowlanych, w oparciu o przepisy odrêbne;

3) obowi¹zek gromadzenia, segregacji i usuwania odpadów
komunalnych na zasadach okre�lonych w przepisach od-
rêbnych;

4) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê nadzór
archeologiczno - konserwatorski podczas wykonywania robót
ziemnych, je¿eli wymagaj¹ tego przepisy odrêbne.

§7. Nie okre�la siê wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznych ze wzglêdu na niewy-
stêpowanie ich na obszarze planu.

§8. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, 3MN i 4MN, ustala siê:

1) dopuszczenie budowy:

a) budynków wolno stoj¹cych,

b) jednego budynku mieszkalnego oraz jednego budynku
gara¿owego albo gospodarczego na dzia³ce, je¿eli
pozwol¹ na to warunki techniczne, wynikaj¹ce z prze-
pisów odrêbnych,

c) urz¹dzeñ budowlanych, doj�æ, dojazdów i obiektów
ma³ej architektury;

2) w zakresie wymaganych parametrów i wska�ników kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

a) nieprzekraczalne linie zabudowy zgodnie z rysunkiem,

b) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy, liczon¹ po ze-
wnêtrznym obrysie �cian budynków 30% powierzchni
dzia³ki jednak nie wiêcej ni¿ 210 m2,

c) maksymaln¹ wysoko�æ budynku:

- mieszkalnego do 10 m,

- gospodarczego i gara¿u do 5 m,

d) dach:

- dwuspadowy lub wielospadowy,

- nachylenie po³aci g³ównych po³aci dachowych od
30° do 45°,

e) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ w zago-
spodarowaniu dzia³ki 50%;

3) ustala siê zakaz prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej;

4) podzia³ na nowe dzia³ki z zachowaniem nastêpuj¹cych
zasad:

a) minimalna powierzchnia 750 m2, przy czym dla obsza-
ru 4 MN �rednia wielko�æ dzia³ki przeznaczonej pod
zabudowê mieszkaniow¹ powsta³ej w wyniku wtórne-
go podzia³u nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 800 m2;

b) minimalna szeroko�æ frontu dzia³ki 10 m;

5) obs³ugê komunikacyjn¹ poprzez drogê 5KD, oraz poprzez drogi
wewnêtrzne 7KD-W, 8KD-W, 9KD-W, 10KD-W i 11KD-W.

6) zapewnienie minimum 2 miejsc postojowych na jeden
lokal mieszkalny, na terenie dzia³ki, na której lokalizowana
jest inwestycja;

7) w zakresie stawek procentowych, stanowi¹cych podstawê
okre�lenia op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci,
wysoko�æ stawki procentowej 30%.

§9. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji ustala siê:

1) zapewnienie ci¹g³o�ci powi¹zañ z istniej¹cym uk³adem
podstawowym;

2) szeroko�æ dróg publicznych 5KD i 6KD w liniach rozgra-
niczaj¹cych zgodnie z rysunkiem;

3) szeroko�æ dróg wewnêtrznych 7KD-W, 8KD-W, 9KD-W,
10KD-W i 11KD-W - w liniach rozgraniczaj¹cych od 8 do
10 m zgodnie z rysunkiem;

4) dla terenów dróg wewnêtrznych, oznaczonych na rysunku
symbolami 7KD-W, 8KD-W, 9KD-W, 10KD-W i 11KD-W,
sytuowanie jezdni i chodników o parametrach jak dla
drogi o klasie dojazdowej lub pieszo-jezdni, zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

5) zastosowanie na skrzy¿owaniach z drog¹ publiczn¹ klasy
dojazdowej, poza obszarem planu, naro¿nych �ciêæ linii
rozgraniczaj¹cych zgodnie z rysunkiem;

6) sytuowanie na terenach dróg wewnêtrznych, oznaczo-
nych na rysunku symbolami 7KD-W, 8KD-W, 9KD-W,
10KD-W i 11KD-W placów do zawracania na nieprzeloto-
wych zakoñczeniach ulic.

§10. W zakresie okre�lenia zasad modernizacji, rozbudo-
wy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infrastruk-
tury technicznej, w tym w szczególno�ci dla: sieci wodoci¹-
gowej, kanalizacyjnej, elektroenergetycznej, gazowej;

Poz. 3534



— 20574 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215

2) powi¹zania sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) lokalizacjê nowych sieci uzbrojenia technicznego w pa-
sach drogowych, z zastrze¿eniem pkt 4;

4) w przypadku braku technicznej mo¿liwo�ci realizacji sieci
uzbrojenia technicznego w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych
drogi publicznej 5KD oraz dróg wewnêtrznych 7KD-W,
8KD-W, 9KD-W, 10KD-W i 11KD-W, lokalizacjê poza pasem
drogowym;

5) zaopatrzenie w energiê elektroenergetyczn¹ z sieci elek-
troenergetycznej;

6) zaopatrzenie w wodê wy³¹cznie z sieci wodoci¹gowej;

7) odprowadzenie �cieków komunalnych wy³¹cznie do sieci
kanalizacji sanitarnej;

8) w zakresie sieci kanalizacji deszczowej:

a) zagospodarowanie wód opadowych z terenów zabu-
dowy w granicach w³asnej dzia³ki,

b) docelowo odprowadzenie wód opadowych z terenu
dróg publicznych 5KD i 6KD, oraz terenów dróg we-
wnêtrznych 7KD-W, 8KD-W, 9KD-W, 10KD-W i 11KD-
W do sieci kanalizacji deszczowej.

§11. Nie okre�la siê granic i sposobów zagospodarowa-
nia terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie ze wzglêdu
na niewystêpowanie ich na obszarze planu.

§12. Nie okre�la siê szczegó³owych zasad i warunków
scalania i podzia³ów nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów
odrêbnych.

§13. Plan nie przewiduje innych, ni¿ wynikaj¹cych z prze-
pisów odrêbnych, szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym zakazu
zabudowy.

§14. Nie ustala siê sposobów tymczasowego zagospoda-
rowania, urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§15. Trac¹ moc uchwa³y nr IV/21/98 Rady Gminy Tarno-
wo Podgórne z dnia 22 grudnia 1998 r. w sprawie miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenów za-
budowy mieszkaniowej w Lusowie - rejon Lusowo � Sady,
oraz nr XLVIII/419/2001 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z
dnia 10 kwietnia 2001 r. w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej we wsi Lusowo, w czê�ci dotycz¹cej
obszaru objêtego niniejszym planem.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Tarnowo Podgórne.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Ewa Noszczyñska - Szkurat

Poz. 3534



— 20575 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3534



— 20576 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3534



— 20577 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3534



— 20578 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3534



— 20579 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXXV/332/2008

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 23 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego
terenów zabudowy mieszkaniowej

w Lusowie. przy drodze Lusowo - Sady.

Poz. 3534

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo
Podgórne rozstrzyga, co nastêpuje:

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXXV/332/2008

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 23 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego
terenów zabudowy mieszkaniowej

w Lusowie, przy drodze Lusowo - Sady.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo
Podgórne rozstrzyga, co nastêpuje:

1) Realizacja ustaleñ planu nie wywo³uje kosztów zwi¹za-
nych z wyp³at¹ odszkodowañ na skutek zmniejszenia
warto�ci nieruchomo�ci.

Stwierdza siê brak uwag do projektu planu nieuwzglêdnio-
nych przez Wójta Gminy.

2) Nie przewiduje siê kosztów zwi¹zanych z budow¹ dróg
wewnêtrznych oraz realizacj¹ sieci i urz¹dzeñ infrastruktu-
ry technicznej w drogach wewnêtrznych. Budowa i rozbu-
dowa sieci oraz budowa nawierzchni dróg bêdzie realizo-
wana przez w³a�cicieli nieruchomo�ci.

3) Do zadañ w³asnych Gminy nale¿eæ bêdzie realizacja pro-
jektowanych dróg publicznych 5KD, 6KD oraz budowa
sieci kanalizacji sanitarnej w drodze 5KD. Finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez wydatki z bud¿etu
Gminy, udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach
porozumieñ o charakterze cywilno - prawnym.


